
Constancia secretarial 

Señora Juez: Le informo que el demandado no se pronunció respecto a la 

liquidación del crédito aportada por el apoderado del demandante, a la 
que se le corrió el respectivo traslado (consecutivos 36 y 37 expediente 
digitalizado). Se anexan tablas con el crédito modificado en cuanto a las 

tasas de intereses aplicados.  
 

Andes, 22 de septiembre de 2021 
 

 
Claudia Patricia Ibarra Montoya 

Secretaria 

 

 
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES 

Veintidós de septiembre de dos mil veintiuno 

 

 

Vencido el traslado de la liquidación del crédito, sin que la parte 

demandada se pronunciara al respecto, el Despacho modifica la 

liquidación del crédito presentada por la parte demandante. Lo anterior, 

por cuanto se advierte que las tasas de intereses de mora aplicadas no 

fueron debidamente liquidadas de acuerdo a los periodos que 

corresponden a cada una de las obligaciones objeto de cobro 

(consecutivos 36 y 37 expediente digitalizado), y se anexan a este auto 

las tablas que corresponden a cada uno de los pagarés objeto de recaudo, 

como se expone a continuación, las que se encuentran actualizadas hasta 

la fecha: 

 

 

Radicado 05034 31 12 001 2018 00228 00 

Proceso EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL 

Demandante ALFREDO ANTONIO CEBALLOS AGUDELO 

Demandados MARIO LEÓN RENDÓN RAMÍREZ 

Asunto  MODIFICA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Auto 

interlocutorio 

393 



Pagaré No. 1 

CAPITAL: $75.000.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

21-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 10 559.480,65     

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 1.660.044,73  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 1.653.409,82  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 1.643.814,91  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 1.630.507,79  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 1.620.140,20  

1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 1.613.467,17  

1-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 1.595.641,09  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 1.635.685,80  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 1.611.241,40  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.607.530,21  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.609.014,92  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 1.606.045,18  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.604.559,83  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.607.530,21  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.607.530,21  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.591.177,43  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 1.585.966,21  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.577.023,60  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.566.576,02  

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.566.576,02  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.580.005,74  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.560.598,92  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.523.125,32  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.517.862,87  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.517.862,87  

1-ago-20 31-ago-20 19,29% 28,94% 2,14% 2,14% 30 1.605.302,54  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.535.138,85  

1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.515.606,32  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.496.773,18  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.468.048,76  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.457.436,09  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 1.474.105,88  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.464.260,38  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 1.456.930,32  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.449.845,68  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 1.449.339,36  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.446.807,20  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.451.364,43  

1-sep-21 21-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 21 1.013.474,12  

1.171 60.736.852     

75.000.000     

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $135.736.852

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

No digite ni borre aquí, 

contiene fórmula.

 

 

Capital…………………………………………………………….……………………$75.000.000 

Intereses moratorios al 21 de septiembre de 2021…………..$60.736.852   

Intereses de plazo………………………………………………………………..$ 9.450.000 

TOTAL……………………………………………………………$ 145.186.852 



Pagaré No. 2 

CAPITAL: $50.000.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

12-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 19 688.436,62       

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 1.080.093,47    

1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 1.075.644,78    

1-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 1.063.760,72    

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 1.090.457,20    

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 1.074.160,93    

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.071.686,81    

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.072.676,61    

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 1.070.696,78    

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.069.706,55    

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.071.686,81    

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.071.686,81    

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.060.784,95    

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 1.057.310,80    

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.051.349,07    

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.044.384,01    

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.044.384,01    

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.053.337,16    

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.040.399,28    

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.015.416,88    

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.011.908,58    

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.011.908,58    

1-ago-20 31-ago-20 19,29% 28,94% 2,14% 2,14% 30 1.070.201,70    

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.023.425,90    

1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.010.404,21    

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 997.848,79       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 978.699,17       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 971.624,06       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 982.737,25       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 976.173,59       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 971.286,88       

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 966.563,79       

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 966.226,24       

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 964.538,13       

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 967.576,29       

1-sep-21 21-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 21 675.649,41       

1.060 36.414.833       

50.000.000       

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $86.414.833

No digite ni borre aquí, 

contiene fórmula.

 

 

Capital…………………………………………………………….…………………..$50.000.000 

Intereses moratorios al 21 de septiembre de 2021………….$35.762.630 

Intereses de plazo………………………………………………………………$10.000.000        

TOTAL……………………………………………………………..$95.762.630 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Civil del Circuito de Andes 

 

 

 



RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, conforme a lo expuesto en la parte motiva.  

 

SEGUNDO: ACTUALIZAR la liquidación del crédito al 21 de septiembre de 

2021, así:  

 

Pagaré No. 1:  

 

Capital…………………………………………………………….……………………$75.000.000 

Intereses moratorios al 21 de septiembre de 2021…………..$60.736.852   

Intereses de plazo………………………………………………………………..$ 9.450.000 

     

TOTAL……………………………………………………………$ 145.186.852 

 

Pagaré No. 2:  

 

Capital…………………………………………………………….…………………..$50.000.000 

Intereses moratorios al 21 de septiembre de 2021…………. $35.762.630 

Intereses de plazo………………………………………………………………$10.000.000        

 

TOTAL………………………………………………………………$95.762.630 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

MARLENE VÁSQUEZ CÁRDENAS 

JUEZ 

 
Firmas escaneadas conforme el artículo 11 del Decreto 491 del 28 

de marzo de 2020 del Ministerio de Justicia y del Derecho 

 

BEGC 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES  
Se notifica el presente auto por  
 

Se notifica el presente auto por  
ESTADO No. 147 En el micrositio de la Rama Judicial  

 
 

 
Claudia Patricia Ibarra Montoya 

Secretaria 
 


